"Programa de Apoyo a la Gestión a Nivel Local en Atención Primaria Municipal", aprobado por resolución
exenta No 2151 del2l de octubre de2020 del Servicio de Salud Araucan[a Norte. En virtud de dicha resolución

Servicio de Salud Araucanía Norte le asignó a la Municipalidad de Angol, la suma total y única de
1.262.620.- (once millones doscientos sesenta y dos mil seiscientos veinte pesos).

t

É

consideración a la resolución exe
resolución exenta N" 591, Res. Ex.

Ex. 83, todas del 2020, emitidas por el MINSAL que distribuye recursos para el programa en comento, en
cuanto asignar recursos adicionales al "Programa de Apoyo a la Gestión a Nivel Local en Atención

[...]

Primaria Municipaf', que para el caso de la Municipalidad de Angol se aumenta la asignación en la suma de
$21.725,824.- (veintiún millones setecientos veinticinco mil ochocientos veinticuatro pesos), quedando como
asignaoión modificada anual total y única la suma de S32.988.444.- (treinta y dos millones novecientos ochenta
y ocho mil cuatrocientos cuarenta y cuatro pesos).
En consecuencia, las partes modifican las cláusulas cuarta y quinta del convenio original, en cuanto a Ia
incorporación de una nueva estrategia y actividad para implementar proyecto de "salud digital
interactiva" y proyecto de "salud mental en tiempos de pandemia";

[...]

Conforme a lo señalado en las cláusulas precedentes el Ministerio de Salud, a través del Senticio de Salud
Araucanfa Norte, conviene en asignar al Municipio de Angol , desde la fecha de total tram¡tac¡ón de la
resolución aprobatoria, la suma anual y única de $32.988.444.- (treinta y dos millones novecientos ochenta y
ocho mil cuatrocientos cuarenta y cuatro pesos), la cual será imputada al [tem 24.03.298 de Transferencias
Corrientes a Otras Entidades Públicas, para alcanzar el propósito y cumplimiento de las estrategias señaladas
en la cláusula anteriof'.

TERCERA: El presente acto administrativo, tendrá efecto retroactivo, por aplicación del articulo 52o de la Ley No